GOVERNO DO

_ INSTITUTO DE
GESTAO PREVIDENCIARIA \
E PROTEGAO SOCIAL L

SEGURADOS E BENEFICIARIOS - DEZEMBRO 2023

TIPO QUANTITATIVO
FUNPREV FINANPREV SPSM
INATIVOS - 30.402 10.305
PENSIONISTAS 41 8.381 3.659
TOTAL 41 38.783 13.964
TIPO VALOR DA FOLHA
FUNPREV FINANPREV SPSM
INATIVOS - 259.994.741,45 134.872.499,09
PENSIONISTAS 48.341,08 46.962.126,42 28.220.563,78
TOTAL 48.341,08 306.956.867,87 163.093.062,87

FOLHA DE PAGAMENTO

SPSM

ARRECADADO: | 72.662.675,78

FUNPREV

ARRECADADO: [

14.032.189,28

RESULTADO DOS INVESTIMENTOS:

|74.889.948,56

FINANPREV

ARRECADADO: | 201.052.831,15

RESULTADO DOS INVESTIMENTOS: |4.Z75.704,56

FUNPREV

CONTRIBUIGAO SEGURADO 7.016.094,64

CONTRIBUICAO PATRONAL 7.016.094,64

RENDIMENTO NO PERIODO

Fonte: COAF/IGEPPS

FINANPREV

CONTRIBUICAO SEGURADO

78.813.538,76

CONTRIBUICAO PATRONAL

122.239.292,39

RESERVA FINANPPREV (2019/2020)

SALARIO FAMILIA

6.538,56

RENTABILIDADE - (2020)

SUPERAVIT

LEI COMPLEMENTAR 125/19 RENTABILIDADE (2019)

106.767.098,66

SALDO POSITIVO

43.103.240,58

RENDIMENTO NO PERIODO

Fonte: COAF/IGEPPS

SPSM
CONTRIBUICAO SPSM SEGURADO 26.777.489,45
CONTRIBUICAO SPSM PATRONAL 45.885.186,33
APORTE COMPLEMENTAR - 90.441.362,89
SALARIO FAMILIA 155,68
Fonte: COAF/IGEPPS
PODERES
FUNPREV ALEPA TCE MPC/PA TCM TIE MPE DEF. PUB.
Contribui¢do do
Segurado 193.236,25 58.415,52 54.381,43 1.051,04 1.494.950,74 227.730,83 24.225,03
Contribuigdo do
Patronal 193.236,25 58.415,52 54.381,43 1.051,04 1.494.950,74 227.730,83 24.225,03

Fonte: COAF/IGEPPS




PODERES

FINANPREV

ALEPA

TCE

MPC/PA

™M

MPC/M

TIE

MPE

DEF. PUB.

Contribuicdo do
Segurado

2.303.219,15

1.051.478,51

157.148,03

783.895,28

65.336,52

8.793.281,12

3.303.210,59

1.814.647,82

Contribuicdo do Patronal

3.783.860,03

1.727.428,98

258.171,76

1.287.827,96

107.338,57

14.446.104,70

5.426.703,11

2.981.207,13

Rentabilidade

Lei Complementar n?
125/19 - 2019

Contribugdo Segurado
Superdvit

Tesouro Superavit

Saldo Positivo

447.780,23

2.075,34

2.425.768,39

- 29.396.555,42

66.691,66

Aporte

2.536.705,96

295.040,02

349.339,85

Fonte: COAF/IGEPPS




