

SEGURADOS E BENEFICIÁRIOS - DEZEMBRO 2023

TIPO	QUANTITATIVO		
	FUNPREV	FINANPREV	SPSM
INATIVOS	-	30.402	10.305
PENSIONISTAS	41	8.381	3.659
TOTAL	41	38.783	13.964

TIPO	VALOR DA FOLHA		
	FUNPREV	FINANPREV	SPSM
INATIVOS	-	259.994.741,45	134.872.499,09
PENSIONISTAS	48.341,08	46.962.126,42	28.220.563,78
TOTAL	48.341,08	306.956.867,87	163.093.062,87

FOLHA DE PAGAMENTO

SPSM	
ARRECADADO:	72.662.675,78

FUNPREV	
ARRECADADO:	14.032.189,28
RESULTADO DOS INVESTIMENTOS:	74.889.948,56

FINANPREV	
ARRECADADO:	201.052.831,15
RESULTADO DOS INVESTIMENTOS:	4.275.704,56

FUNPREV

CONTRIBUIÇÃO SEGURADO	7.016.094,64
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	7.016.094,64
RENDIMENTO NO PERÍODO	

Fonte: COAF/IGEPPS

FINANPREV

CONTRIBUIÇÃO SEGURADO	78.813.538,76
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	122.239.292,39
RESERVA FINANPPREV (2019/2020)	
SALÁRIO FAMÍLIA	6.538,56
RENTABILIDADE - (2020)	
SUPERAVIT	
LEI COMPLEMENTAR 125/19 RENTABILIDADE (2019)	106.767.098,66
SALDO POSITIVO	43.103.240,58
RENDIMENTO NO PERÍODO	

Fonte: COAF/IGEPPS

SPSM

CONTRIBUIÇÃO SPSM SEGURADO	26.777.489,45
CONTRIBUIÇÃO SPSM PATRONAL	45.885.186,33
APORTE COMPLEMENTAR	90.441.362,89
SALÁRIO FAMÍLIA	155,68

Fonte: COAF/IGEPPS

PODERES

FUNPREV	ALEPA	TCE	MPC/PA	TCM	MPC/M	TJE	MPE	DEF. PUB.
Contribuição do Segurado		193.236,25	58.415,52	54.381,43	1.051,04	1.494.950,74	227.730,83	24.225,03
Contribuição do Patronal		193.236,25	58.415,52	54.381,43	1.051,04	1.494.950,74	227.730,83	24.225,03

Fonte: COAF/IGEPPS

PODERES

FINANPREV	ALEPA	TCE	MPC/PA	TCM	MPC/M	TJE	MPE	DEF. PUB.
Contribuição do Segurado	2.303.219,15	1.051.478,51	157.148,03	783.895,28	65.336,52	8.793.281,12	3.303.210,59	1.814.647,82
Contribuição do Patronal	3.783.860,03	1.727.428,98	258.171,76	1.287.827,96	107.338,57	14.446.104,70	5.426.703,11	2.981.207,13
Rentabilidade								
Lei Complementar nº 125/19 - 2019								
Contribuição Segurado Superávit								
Tesouro Superávit								
Saldo Positivo	447.780,23				- 2.075,34	2.425.768,39	- 29.396.555,42	66.691,66
Aporte		- 2.536.705,96	- 295.040,02	- 349.339,85				

Fonte: COAF/IGEPPS